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Årets farve 
udnævnt

Efter masser af analyser og under- 
søgelser udpeger Pantone Colour Insitute 
hvert år årets farve. Den farve, der er 
blevet valgt til at repræsentere 2022, er 
Pantone 17-3938 Very Peri.

NOTERETLEDER OG INDHOLD

Algeco NEWS

Algeco siger ja    
til udfordringer!
Du sidder i øjeblikket med Algeco News, vores 
nye satsning, der vil bringe os, vores produkter 
og tjenester tættere på dig som kunde. Her får vi 
chancen for at vise nogle af alle de spændende 
projekter vi leverer og samtidig inspirere med 
forskellige løsninger til både midlertidige og 
permanente bygninger. God læselyst!
 
Vi er kommet ud af en udfordrende tid med 
COVID-19 i samfundet. En tid, der har tvunget os til 
at tilpasse vores arbejds- og privatliv, blandt andet 
ved at blive mere digitale og arbejde hjemmefra. 
Pandemien har betydet, at meget er blevet 
aflyst men samtidig har perioden gjort at vores 
produkter, har været ekstra efterspurgte til de nye 
udfordringer. Her tænker jeg primært på løsninger 
til COVID-test- og vaccinecentre.

I slutningen af 2020, midt i pandemien, slog vi 
dørene op til vores nye salgskontor i Horsens. Et 
godt skridt til at komme endnu tættere på vores 
kunder i Jylland og på Fyn.

Nok om hvad der har været, nu skal vi se fremad. 
Og det gør jeg med glæde. Vi har en rigtig 
spændende tid foran os. Med vores fleksible 
moduler kan vi skabe komplette, effektive løsninger 
på en række områder. Fra børnehaver og skoler til 
kontorer, hoteller og beboelsescamps. Næsten alt, 
hvad vi laver, er tilpasset hvert enkelt kundeprojekt, 
og det er noget, vi er rigtig stolte af. Hos Algeco 
siger vi ja til udfordringer.

Nu vil jeg ønske dig god læsning, og jeg håber, 
vi kan inspirere dig til dit næste projekt. Jeg vil 
især slå et slag for vores kundehistorier, hvor du 

kan læse, hvad andre synes om vores 
løsninger og leverancer. En ting er dog 
sikkert – vi vil fortsætte med at skabe 
smarte rum, hvor folk kan bo, arbejde 
og lære.

God læse lyst!
Algeco er vant til at etablere kunde- 

tilpassede bygninger på kort tid. Men  
da Dalarnas største hospital, Falu  
Lasarett, skulle renoveres, var der  
imidlertid brug for en specialløsning. 
Ikke nok med at 25 moduler skulle være 
på plads inden for få uger, men dertil 
kom, at modulerne i forbindelse med  
installationen skulle løftes ind til indergården.

– Normalt er det bare at løfte dem af og sætte dem på plads. 
Men nu har der altså været brug for en stor kran til at løfte dem 
over bygningen. Forløbet har dog været meget smidigt, og 
Algecos levering har været rigtig god," siger Anders Fyhr, adm. 
direktør i Byggtjänst Falun, som er entreprenør på byggeriet.

Specialløsning ved montering 
på Falu Lasarett

Vichti Kommune er vokset enormt i de seneste år. Med 
et øget indbyggertal følger også et øget behov for under-
visningslokaler såsom skoler og børnehaver. I kommunens 
største by, Nummela, har kommunen løst det ved hjælp af 
modulopbyggede rum fra Algeco, som blev totalrenoveret i 
2021. 

Ud over de seks klasseværelser er modulerne blevet både 
modtagelsesrum for sygeplejersker og skolepsykologer og 
fælles opholdsrum. 

Populære skolebygninger  
i finske Nummela

I 2019 lancerede Motek et nyt containerkoncept sammen 
med Algeco. Alt sammen for at øge serviceniveauet i den 
norske virksomhed. Indtil videre har Algeco leveret omkring 
200 containere, som alle er bestilt én ad gangen og med 
forskellige krav og tilpasninger. Det har givet udfordringer.

– Vores kunder har varierende behov og forventer hurtig  
levering. Hverken Motek 
eller Algeco ved, hvornår 
næste bestilling kommer, 
eller hvilken indretning 
containerne skal have. Men 
takket være et stærkt sam-
arbejde er alt gået godt, og 
vi har tilfredse kunder, sæl-
gere og salgschefer hos os," 
siger Ole Christian Kaada, 
produktchef hos Motek.

Containerkoncept øger  
serviceniveauet hos Motek

Vellykket jomfrurejse 
for fremtidens containerskib

Autonomt og eldrevet – og 
dermed en betydelig reduktion af 
CO2. Containerskibet Yara Birke-
land har taget sin jomfrurejse og 
er snart klar til at blive sat i drift.

I november 2021 sejlede verdens 
første elektriske og fuldt autonome 
containerskib ud på sin første tur 
i Oslofjorden. Planen er, at Yara 
Birkeland skal sættes i drift i 2022 og 

transportere mineralgødning mellem 
Porsgrunn og Brevik. Skibet kommer 
til at erstatte 40.000 ture årligt med 
dieseldrevne lastbiler.

– Det her er et godt eksempel på 
grøn omstilling i praksis, og vi håber, 
at skibet bliver starten på en ny type 
emissionsfrie containerskibe, siger 
Svein Tore Holsether, administre-
rende direktør i rederiet Yara, efter 
jomfrurejsen.

Lige nu er opførelsen af en 
af Europas største batteri-
fabrikker i Skellefteå i gang. 
Mens fabrikken bygges, bor 
entreprenører og underentre-
prenører i modulopbyggede 
boliger fra Algeco. De allerede 
660 boliger skal nu suppleres 
med yderligere 150 rum.

NY STOR ORDRE  
supplerer Sveriges største  
entreprenørboligområde

Børnehuset Junglen i Egedal  
Kommune
I forbindelse med pasningsgarantien - der forpligter 
kommunerne til at anvise et alderssvarende pasningstilbud til 
børn fra de er 6 måneder til de starter i skole, havde Børnehuset 
Junglen pladsproblemer. De blev løst med pavilloner fra Algeco.

Mads Blom
MD Denmark

13 Vindere - takker være Algeco
Algecos søsterselskab i Australien fik opgaven med 
at bygge et træningsanlæg til fodboldholdet Adelaide 
United FC. Den efterfølgende sæson blev de mestre.

6

Eksperten:
"Meget for 
pengene"
Det som Lars Stehn ikke 
ved om industrielt byggeri 
er ikke værd at vide. Her 
fortæller han om teknikken, 
hvordan tendenserne ser 
ud, og hvorfor det blev så 
populært at bygge med 
moduler.

8
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KONTORER, SKOLER, 
lagerlokaler, motionscen-
tre, hospitaler og butikker. 
Det er nogle af de mange 

anvendelsesområder, hvor Kubus 
kommer til sin ret. Et alsidigt pro-
dukt, der passer både som midlerti-
dig og permanent løsning til rum.

KUBUS BESTÅR AF moduler på 
40 kvadratmeter hver og har en 
loftshøjde på to og en halv meter. At 
modulerne kan stables både sam-
men og oven på hinanden betyder, 
at det er et produkt, der passer til 
de fleste byggeprojekter, uanset 
hvilken størrelse du har brug for.  ◼

FOTO: ALGECO

PRODUKTET I FOKUS NORDEN RUNDT
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Gennemtænkt dansk design med 
fleksible indretningsmuligheder. 
Algecos populære modul Kubus er et 
optimalt valg, uanset lokalebehov. 

• Opfylder BR18 for midlertidigt 
 byggeri.
• 100 % dansk produceret på 
 egen fabrik.
• Tegnet i samarbejde med 
 JJW arkitekter.
• Bygget indendørs i opvarmede 
 produktionshaller.
• Ideel som tilbygning til 
 eksisterende bygninger.
• Kan leveres med indretning, 
 f.eks. garderober, puslerum, 
 hårde hvidevarer og inventar.
• Kan leveres med ABA anlæg 
 (brandsikring).
• Kan leveres med AIA anlæg 
 (tyverisikring).
• Kan etableres på korttidslejemål 
 (min. 12 måneder).

Areal: 
40 m²

Længde:  
10 000 mm

Bredde:  
4 000 mm

Højde udvendigt mål:  
2 700 mm

Højde indvendigt mål: 
2 500 mm

Fakta

Modulbyggeri 
– godt for miljøet

Bæredygtighed og miljøarbejde 
gennemsyrer hele Algecos virksomhed. 
Genanvendelse af moduler, skure og 
containere er en nem og effektiv måde 
at reducere udledningen på. Derfor 
er vores løsninger en rigtig god og 
bæredygtig investering, som desuden 
reducerer klimaaftrykket.

MAN KAN SE Algecos  
moduler som bygges-
ten, der kan sættes 
sammen og stables 

oven på hinanden. En enkel 
byggemåde, som desuden gør pro-
cessen tydelig og hurtig. Ved at 
bygge modulerne på værksteder 
reduceres transporten af værktøj, 
maskiner og materialer til de for-
skellige byggepladser. Her sker 
alt på ét sted.

AT MODULENHEDER kan adskilles 
og genmonteres er også en miljøbe-
sparelse. En enhed kan genbruges 
op til 20 gange og har en levetid på 
op til 30 år. Mere end 90 % af alle 
anvendte dele kan desuden gen-
bruges, hvilket betyder, at affaldet 
minimeres. Sammenlignet med 
mængden af CO2 der bruges ved 
en bygning, der er opført på tradi-
tionel vis, bruges kun ca. halvdelen 
ved modulbyggeri. ◼

Algecos bæredygtighedsmål
For at kunne måle og se, hvilken forskel vi kan gøre, har vi 
opstillet særlige bæredygtighedsmål og ESG-forpligtelser. 
Målene understøttes blandt andet af FN’s 17 mål for en 
bæredygtig udvikling. Nogle af de specifikke mål,  
vi har sat i 2025, er:

Reducer vandforbruget med 

Reducer affald til deponering med 
Reducere  
udledningen fra 
logistikkøretøjer med 

10%
FOTO: SHUTTERSTOCK

50%

Reducere den  
samlede bruttoud-
ledning af CO2 med 

10%
15%

over Norden
Steinar ser ud 

Det er en udfordring at lede et stort selskab med aktiviteter i 
fire nordiske lande. Men med det rigtige personale og en bred 
produktportefølje i en branche, der har fuld fart på, er Steinar 
Aasland overbevist om, at Algeco kun lige har påbegyndt sin rejse.

– Vi er en attraktiv partner med et stærkt og bredt tilbud til  
vores kunder, siger han.

DET ER, når Algeco bliver 
involveret i meget og får 
mulighed for at bidrage 
med hele produktport-

eføljen, at virksomheden præs-
terer bedst i et projekt. Desuden 
ser Steinar Aasland, Managing 
Director Algeco Nordics, store 
fordele ved midlertidige løsninger.

– I stedet for at vores kunder 
investerer i hvert sit produkt, 
sidder vi med et trumfkort. Når 
der fx ikke længere er brug for et 
kontor eller en skole, kan vi flytte 
dem til den næste kunde. Det er 
både miljøvenligt og økonomisk 
fordelagtigt for alle parter, siger 
Steinar.

ENTREPRENØRBOLIGEN i Skel-
lefteå og Sure Hotel i Norge er 
projekter, som Steinar er særlig 

stolt af, at virksomheden har 
leveret i den seneste tid. 

– Det er gigantiske projekter, 
hvor vi virkelig kan vise, hvad vi 
står for. Vi har endnu flere hotel-
ler på vej, blandt andet i Herning.

– Vores hotelløsninger er 
prisvenlige og er hurtige at opføre. 
Vi etablerer bygningen på en tred-

jedel af tiden, og kunden sparer 
næsten halvdelen af omkost-
ningerne sammenlignet med et 
traditionelt bygget hotel.

Hvad er planen og målene for 
fremtiden?
– Min filosofi er, at stilstand er 
lig med tilbagegang. Vi ønsker at 

Alder: 56 år.
Familie: Kone, tre børn  

og to bonusbørn.
Hjem: Stavanger.

Interesser: Sejlads, jagt, fiskeri. 
"Og som nordmand er interessen 

for ski obligatorisk."
Skjult talent:  

"Jeg spiller guitar og synger."
Det vidste du ikke om mig: 

"Jeg starter altid dagen med et 
spinningpas klokken 06.00."

STEINAR AASLAND

vokse som selskab i hvert land, 
naturligvis organisk, men ser vi 
muligheder for opkøb, er det også 
interessant. Vi har haft en rigtig 
god vækst i de seneste to år og har 
en ambitiøs målsætning for 2022 
og længere frem, siger Steinar.

– Samtidig skal Algeco fortsat 
være en god arbejdsgiver, hvor de 
ansatte har det sjovt på arbejdet. 
Vi skal arbejde som et team og dele 
viden, erfaringer og kompetencer 
på tværs af landegrænserne.  ◼

Steinar Aasland 
tror at Algeco 
kun lige er 
begyndt sin 
rejse. Han er 
især stolt  
over de  
modul- 
opbyggede 
hoteller, som 
virksomheden 
har leveret.

– den nye generation  
af stabelbare moduler

Kubus
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KUNDECASE TEKNIK
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Richard Brundin, 
Head of Sales hos  
Algeco Sverige.

Der kræves hverken nøgler, 
pinkoder eller nøglebrikker. 
I stedet bruger Algeco 
ansigtsgenkendelse fra Precise 
Biometrics, som giver sikkerhed 
på et nyt niveau.

SIKKERHEDEN KOMMER altid i første række 
hos Algeco. Precise Biometrics teknologi 
til ansigtsgenkendelse har desuden den 
fordel, at den sparer tid og giver et mere 
effektivt flow. En teknologi, som indebærer, 
at leverancer til byggepladser kan ske hurtigt 
og smidigt.

– Vi er sikre på, at det her er fremtiden. 
Takket være teknologien behøver fragt-
manden kun at tilgå en app, få sin identitet 

bekræftet og derefter 
aflevere pakken i con-
taineren. Modtageren 
kan derefter hente pak-
ken, når det passer, siger 
Richard Brundin, Head of 
Sales hos Algeco Sverige.

MED LØSNINGEN integreres ansigtsgenken-
delsen i en leverancecontainer, som styres 
af AI.

– Teknologien, som erstatter eller supp-
lerer nøgler, nøglebrikker og pinkoder, giver 
fuld kontrol over, hvem der får adgang. Alt 
håndteres digitalt via et værktøj, der sparer 
både tid og ressourcer, siger Richard.

ALGECO BRUGER også teknologien 
i andre brancher. Blandt andet i 
Sveriges største entreprenørbolig-
områe i Skellefteå.

– Der har det fungeret rigtig 
godt. Det er utroligt spændende, 
at vi kopierer konceptet og bruger 
det til byggebranchen.  ◼

FREMTIDENS
TEKNOLOGI ER HER

En dejlig proces sikr ede 
pasningsgarantien

FORDELENE VED at være 
en ”fjernforstad” til 
København, er bl.a. lavere 
huspriser og mange grøn-

ne områder. Det tiltrækker unge 
familier, der ofte kommer med et 
barn i hånden og et barn på vej. 
Netop den vækst og de mange 
nye børnefamilier stiller krav til 
kommunen når talen falder på 
pasningsgaranti. Pasningsgaran-
tien betyder, at kommunen er 
forpligtet til at anvise et alders-
svarende pasningstilbud til børn 
fra de er 6 måneder til de starter 
i skole. 

Børnehuset Junglen i Egedal 
Kommune havde i den for-
bindelse akut behov for mere 
plads. Christine Hoff, arkitekt 
MM og projektleder ved Egedal 
Kommune, kontaktede derfor tre 
virksomheder der kunne levere 
kvalitetsmoduler og pavilloner, 
herunder Algeco.  

DA BÅDE PRIS og hurtig levering 
var vigtige krav, var Algeco det 
åbenlyse valg, og den 3. januar 
2022 stod pavillonerne klar som 
aftalt. Den hurtige og effektive 
proces startede i september 
2021, da Christine Hoff kon-
taktede Algeco og den 7. januar 
2022 flyttede børnene ind i de 
nye lokaler. 

CHRISTINE HOFF beskriver hele 
processen, som ”en dejlig proces 
med en mild kommunikation”, 

Børnehuset 
Junglen

i Egedal Kommune
Den grønne kommune, Egedal Kommune er et hastigt vækstområde, 
beliggende ca. 30 km fra København. Kommunen har en rigtig god 
infrastruktur, der med en ny motorvej og stabile togforbindelser,  
gør det let at komme til og fra hovedstaden. 
FOTO: ALGECO

at en aftale var en aftale, og at 
der var dialog undervejs, hvor 
hun oplevede, at Algeco var 
lydhør. Indgangsforholdene blev 
f.eks. ændret fra trærampe til 
flisebelægning, som er en mere 
holdbar løsning for børnehuset. ◼

Pavilloner: 8 Kubus
Købssag

Geografisk placering:  
Egedal Kommune, Sjælland
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tilbygning ved Børnehuset Junglen 
i Egedal kommune
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Lars Stehn, forsker  
i industrielt og bæredygtigt 
byggeri på Luleå Tekniska 
Universitet.

Alle moduler til Algeco Nordics 
fremstilles lige udenfor Tallinn i 
Estland af søsterselskabet Module 
Tech Oü. Foto: Module Tech

REPORTAGE

Mens Sverige tidligt var førende inden for industrielt byggeri, 
var der mere skepsis uden for landets grænser. Men nu har 
andre lande også fået øjnene op for byggeteknikken. 

– Det er ret fascinerende, hvordan det har udviklet sig. Fra 
at have været forbundet med et lavkvalitetsbyggeri med 
tynde vægge har volumenbygningsteknikken nu et rigtig 
godt omdømme og er synonymt med høj kvalitet også i 
udlandet, siger Lars Stehn. 

HAN ER FORSKER i 
industrielt og bæredyg-
tigt byggeri på Luleå 
Tekniska Universitet. 

Lars Stehn har fulgt udviklingen 
inden for modulbyggeri i årtier 
og er en af de førende eksperter 
på området. 

– Der er noget særligt ved denne 
byggemåde, som har formået at 
sammensmelte to så væsentlige 
brancher som produktions- og 
byggeindustrien. Men det er også 

Det er fuldstændig fascinerende. 
Nu er industrielt byggeri en stor 
drivkraft overalt i hele Norden og 
også i andre europæiske lande.

det, der gør det så interessant. 
At kunne skabe kundetilpassede 
løsninger med en teknik, der 
stammer fra 1930'erne, hvor hus-
industrien begyndte at bygge huse 
på fabrikken, siger Lars Stehn.

MEN DET VAR FØRST  i forbindelse 
med EU-medlemskabet i midten 
af 1990'erne, at modulbyggeriet 
kom op i fart. Det skyldtes blandt 
andet ændrede brandregler, som 
tidligere havde været en hindring, 
samtidig med at den teknologiske 
udvikling eskalerede. Uden for 
Sveriges grænser var interessen 
mere beskeden.

– Andre europæiske lande 
spekulerede længe på, hvad vi var 

i gang med. De troede, at det var 
af dårlig kvalitet, og forstod slet 
ikke fordelene ved at bygge på 
denne måde.

NU, NÆSTEN 30 ÅR senere, 
er indstillingen en helt anden, 
fortæller Lars Stehn. Opfattelsen 
af, at byggeteknikken har været 
forbundet med lav kvalitet, er 
nu vendt. Stadig flere indser, 
at selvom det koster mindre at 
volumenbygge, er det et produkt 
af høj kvalitet, der kommer ud fra 
fabrikken.

– Det er fuldstændig fascine-
rende. Nu er industrielt byggeri 
en stor drivkraft overalt i hele 
Norden og også i andre europæis-

Eksperten om industrielt byggeri:

"Giver særdeles   "Giver særdeles   
   høj kvalitet"   høj kvalitet"

ke lande. Jeg og mine kolleger 
bliver inviteret til internationale 
forskningskonferencer, og der er 
mange, der ønsker videnskabeli-
ge artikler om emnet. 

Hvad er det, der har ændret sig?
– Opdagelsen af, hvor vellykket 
præfabrikation var for en række 
virksomheder. Volumenbyggeri 
har nogle stærke fordele, hvilket 
giver en høj produktivitet. Ikke 
mindst for repetitive bygninger 
som f.eks. skoler og hoteller, der 
drager fordel af effektiviteten og 
repeterbarheden. 

– Næste udviklingstrin kom 
sammen med spørgsmålet om 
bæredygtighed. Her handler det 
ikke kun om materialevalg, men 
også om at spare på ressourcerne, 
hvilket er meget positivt ved  
industrielt byggeri. Der er det 
nemt at have styr på alting, når 
man tænker på, at det meste  
bygges indendørs og på samme 
måde gang på gang.

Hvordan ser tendenserne ud?
– Bæredygtighed vil selvfølgelig 
fortsætte med at være et vigtigt 
emne. Der vil blive stillet højere 

krav fra alle, og hvis lønsomhed 
tidligere har været en forudsæt-
ning for bæredygtighed, bliver 
det snarere lige modsat fremover. 
Hvis du ikke er bæredygtig, vil du 
heller ikke kunne være lønsom.

LARS STEHN MENER dog, at 
industrielt byggeri helt klart er 
blevet etableret som byggeteknik 
og vil være en del af fremtiden. 

– Jeg siger en del af fremtiden 
og ikke alt, fordi der er så megen 
investeret viden i det traditionelle 
byggeri. Men jeg ser en blanding 
af industralisering, strukturering, 
automatisering og prefab foran 
mig. 

– For dem, der bygger indu-
strielt i dag, er det derimod helt 
og aldeles kommet for at blive. 
De skal arbejde endnu mere 
med effektivitet for at reducere 
byggeomkostningerne. Og der har 
de helt klart en fordel i forhold til 
andre byggefirmaer. Der er også 
en betydelig forskel i kvalitets-
mangler, hvis man sammenligner 
huse, der er bygget industrielt og 
bygget på stedet– til fordel for de 
industrielt byggede. Du får ganske 
enkelt rigtig meget for pengene. ◼
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KUNDECASE

3 MODULOPBYGNINGENS

At købe eller leje moduler har kun få begrænsninger 
og mange fordele. En af hovedårsagerne er, at du 
kan skræddersy modulerne til dit projekt eller det 
sted, du arbejder. Men der er mange flere. Her har 
vi samlet en liste med tre af modulopbygningens 
smarte fordele.

DU SPARER TID OG PENGE
Modulbyggeriets korte leveringstid betyder, at du får 
et hurtigere afkast af din investering. Det reducerer 
også behovet for arbejdskraft, finansiering og 
inspektionsomkostninger. For at spare endnu mere tid og 
flere penge indgår næsten alle design- og ingeniøropgaver 
i produktionsprocessen. Ved traditionelle byggepladser kan 
væggene ikke bygges, før gulvet er på plads, mens lofter 
og lister ikke kan komme på plads, før væggene er blevet 
opført. Ved at bygge med moduler samles alt indendørs 
på samme fabrik. Her er konstruktion og montering 
uafhængig af vejret, hvilket desuden reducerer risikoen for 
beskadigede byggematerialer.

2.

1.

3.
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Største
fordele

BEDRE KVALITET, SUNDHED OG MILJØ
Da produktionen foregår indendørs på samme sted og 
med fast personale, øges effektiviteten, samtidig med at 
man får et overblik over den præcise mængde materiale, 
der er behov for. Miljøet på fabrikken muliggør en mere 
præcis konstruktion, og eventuelle spildmaterialer kan 
genanvendes internt. Modulbyggeri gør det muligt at 
reducere affaldsmængden med op til 90 %. Samtidig 
reduceres både affald og forstyrrelser på byggepladsen.

ØGET FLEKSIBILITET
Med modulbyggeri øges fleksibiliteten, og du kan 
både fjerne og tilføje yderligere moduler når som 
helst. Forudsætninger kan ændres, og så er det bare 
at afmontere, flytte eller renovere modulerne til næste 
kundes behov. Moduler kan også designes, så de passer 
til eksisterende bygningers eksterne æstetik. 

VIL DU  
VIDE MERE OM 

MODULBYGGERI?
Kontakt os!

OM NOGLE ÅR vil der være 
omkring 3.000 ansatte på 
Northvolt fabrikken, som 
med sin kapacitet skal 

kunne producere batterier til op 
mod 800.000 biler om året. Mens 
fabrikken bygges, bor entreprenører 
og underentreprenører i 173 modul- 
boliger fra Algeco.

– I alt er der tale om 440 værelser 
med hotelstandard, siger Mikael  

I Skellefteå er man lige nu i gang med at opføre en af Europas 
største batterifabrikker. Blot nogle få kilometer derfra bor alle 
håndværkerne og entreprenørerne – i midlertidige moduler, 
som Algeco har udviklet.

– Algeco har virkelig leveret varen. Vi er meget tilfredse, 
siger Mikael Lindmark, der er Project Director.

Algeco leverer

Sveriges største 
entreprenørboligområde

Lindmark og fortæller om  
udbuddet:

– Valget faldt på Algeco på 
grund af flere parametre. Det 
handlede ikke kun om prisen, men 
de har et interessant helhedskon-
cept, både hvad angår udformning 
og rent organisatorisk. En vigtig 
parameter var deres mange re-
ferenceprojekter. Det viser, at de 
kan levere denne type løsninger.

PLANEN ER, AT de midlertidige 
moduler skal anvendes i Skellef-
teå i de kommende tre til fem år. 
Derefter vil Algeco genbruge dem 
til nye projekter, hvilket er en af de 
mange fordele ved modulbyggeri. 
Men der er også flere positive for-
dele for kunden, fortæller Mikael.

– Projektets størrelse har bety-
det, at vi har et enormt behov for 

boliger. De skal opfylde gældende 
krav, holde en høj standard og kun 
benyttes i en bestemt tidsperiode. 
Og det er lige præcis, hvad Algeco 
har leveret.

– Lige nu har vi en dellevering, 
som er klar til overdragelse inden 
længe. Den betyder, at vi udvider 
med 220 nye værelser.

MODULERNE HAR også spæn-
dende specialfunktioner. Blandt 
andet ansigtsgenkendelse på 
alle døre, hvilket gør projektet 
nøglefrit.

– Det var Algeco, der tilbød 
denne mulighed, hvilket er en 
fordel i disse tider. Ved hjælp af 
denne løsning reducerer vi den 
fysiske kontakt, samtidig med at
det er meget enkelt og smidigt," 
siger Mikael. ◼

Algeco samarbejder 
med Precise Biometrics 
og bruger deres Youniq-
tjeneste. Den integrerer 

ansigtsgenkendelse 
med adgangssystemer 
for at kunne håndtere 
adgangen til faciliteter 

sikkert og trygt. Det 
betyder altså, at der 

hverken kræves nøgler, 
kort eller brikker, hvilket 

er særligt praktisk 
til boligmodulerne i 

Skellefteå.

Smidige
passager

Valget faldt på Algeco af flere årsager. Især det interessante 
helhedskoncept, mener Mikael Lindmark.

I det store beboelsesområde findes der masser af  
åbne områder, hvor beboerne kan være sammen.

FOTO: JONAS WESTLING
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KOMMUNEN SATTE derfor 
gang i et projekt der 
skulle løse problemet. Ud 
af de tre adspurgte leve-

randører, var Algeco den eneste, 
der kunne løfte opgaven.

Algeco Danmark har bred 
erfaring med etablering af 
løsninger på børneinstitutions-
området, både totalløsninger og 
tilbygninger. Den store ekspertise 

på området var med til at sikre 
den perfekte løsning for Vejen 
Kommune, hurtigt og professio-
nelt.  Den midlertidige vuggestue 
som Algeco opførte, har nu været i 
brug i noget tid, og det er planlagt, 
at den skal stå i 2 år. 

SIGNE STORK SØRENSEN, 
Personale- og pædagogfaglig leder 
af område 3 fortæller, at hun havde 

Da Vejen Kommune fik et presserende 
pasningsproblem i sommeren 2021, stod 
nogle af de yngste borgere uden pasning 
og kommunen uden en vuggestue.  

Flere indbyggere  
finder vejen til Vejen  

– og får plads

FOTO: ALGECO

været noget forbeholden, da hun 
hørte, at der skulle opstilles pavillo-
ner. Hun havde en forestilling om, 
at det måske ville ligne containere 
og barakker, men blev meget posi-
tivt overrasket, da hun så resultatet. 
Løsningen fremstår æstetisk og 
pæn, den er velfungerende med en 
god og praktisk indretning. Signe 
Stork Sørensen fortæller videre, 
at forældrene er tilfredse, og at 
børnene i vuggestuen trives godt.  

HELLE HAMMERICH, bygnings-
ingeniør i Vejen Kommune, er 
også meget tilfreds med samarbej-
det. Produktet har fuldt ud levet 
op til forventningerne, prisen 
holdt, og hun vil gerne bruge 

Det flotte resultat af den 
midlertidige vuggestue i Vejen 
kommune.

KUNDECASE

Pavilloner: 11 Kubus
Leje: 2 år

Geografisk placering:  
Vejen, Jylland

Billingland

Algeco en anden gang. Under hele 
forløbet har der været fokus på 
flow i processen og at få udnyttet 
kvadratmeterne bedst muligt. 
Både projektleder Jesper Peder-
sen og projektleder Martin Larsen 
fra Algeco mødte fysisk op flere 
gange for at sikre slutresultatet, og 
for at få alle krav indfriet.  

Som det ses på plantegningen, 
er krybberum (soverum til de små) 
en del af vuggestuen. Nogle insti-
tutioner foretrækker udendørs 
soverum, andre indendørs, og 
Algeco kan levere begge dele. I 
Børnehaven Billingland ønskede 
de ønskede de en indendørs løs-
ning, og krybberummene blev sat 
op som to separate pavilloner. ◼

DET TOG 19 uger. 
Derefter var det tid 
til overdragelse af det 
nye modulopbyggede 

træningsanlæg i Adelaide. 
Den oprindelige plan var, 

at Ausco, Algecos australske 
søsterselskab, skulle levere en 
midlertidig løsning, som skulle 
stå klar til forsæsonen,  
der startede i september 2015. 
Men tidligt i processen så 
virksomheden muligheden for at 
designe og bygge en permanent 
bygning. Et forslag, som fod- 
boldklubben valgte at satse på. 

RESULTATET BLEV et special-
bygget, innovativt og funktionelt 
træningskompleks med præcis 
det, som en topklub i den hjemlige 
liga har brug for. Omklædnings-
rum, mødelokale, isbad, sygepleje, 
opbevaringsrum, vaskerum og et 
fuldt udstyret motionscenter.

– Ud fra de drøftelser, vi havde, 
blev alle vores forventninger 
overgået, sagde Michel Petrillo, 
den daværende administrerende 
direktør i klubben.

I ALT 640 kvadratmeter fordelt 
på elleve moduler i et moderne 

formsprog. Takket være omkost-
ningsbesparelserne i projektet 
opstod der muligheder for at 
opgradere de arkitektoniske 
funktioner.

At anlægget blev bygget i mo-
duler gør det også muligt at flytte 
bygningen på et senere tidspunkt, 
hvis behovet skulle opstå. 

– Størstedelen af konstruktio-
nen blev bygget i fabriksmiljø. 
Det har blandt andet betydet mi-
nimale forstyrrelser for omgivel-
serne under arbejdet, siger Simon 
Manser, Regional Manager hos 
Ausco Modular. ◼

ALGECO INTERNATIONALT

Algeco er repræsenteret i store dele af verden. I hvert nummer af Algeco News bliver 
der zoomet ind på et land for at vise virksomhedens mange og spændende projekter. 
I dette nummer tager vi til Australien og Adelaide.

I sæsonen 2015-2016 stod Adelaide United FC som vinder 
af såvel grundserien som slutspillet i den australske A-liga. 
Måske var det takket være det topmoderne træningsanlæg, 
der blev bygget til sæsonen?

FOTO: AUSCO MODULAR

Ud fra de drøftelser, 
vi havde, blev alle 
vores forventninger 
overgået.

Planen var, at Algeco 
skulle levere et 
midlertidigt lokale for 
fodboldklubben. Men 
da de præsenterede 
deres forslag faldt 
valget i stedet for  
på virksomhedens 
permanente løsning.

Algeco Australien gjorde 
Adelaide United til vinder
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DA DE NYE pavilloner 
er beliggende meget 
tæt på en af hovedind-
gangene til Børn- og 

Ungeafdelingen, har det været 
vigtigt for hospitalet, at de klæ-
der bygningen og omgivelserne i 
placering, form og farver.

AUH kontaktede tre udbydere, 
og valgte i den proces Algeco til 
at løse opgaven. Algecos projekt-
konsulent, Jesper Petersen teg-
nede den perfekte planløsning, 
der sammenholdt med Algecos 
hurtige levering afgjorde sagen. 

DA AUH HAR særlige krav til 
funktionalitet og indretning, 
har der, helt naturligt, været 
afholdt flere projekteringsmøder, 
undervejs i forløbet. Her har alle 
spørgsmål og emner været berørt, 

besvaret og løst. Opstillinger til 
hospitaler er også omfattet af 
specielle krav, bl.a. i forhold til 
byggeansøgning, statik og brand, 
samt den nødvendige hospital-
stekniske indretning. Algeco har 
derfor leveret en flot og køre-
klar løsning, fuldstændigt efter 
AUHs ønsker og krav, så de selv, 
efter leveringen og opstillingen, 
problemfrit har kunnet klargøre 
pavillonerne til hospitalsdrift.  

DE FIRE FLOTTE Kubus modu-
ler, som udvendigt er beklædt 
med specialfremstillede røde 
facadeplader, fremstår i præcis 
samme farve som beklædningen 
på AUH´s øvrige pavilloner. Dette 
betyder, at Kubus indgår som en 
naturlig del af den gennemtænkte 
arkitektur på hospitalsområdet.  

Børn- og Ungeafdelingen under Aarhus 
Universitetshospital (AUH), har sat gang 
i et projekt, der skal løse deres lokale- 
og pladsmangel. I forbindelse med 
opførelsen af ”Det nye Børnehospital”, 
har der derfor været behov for 
midlertidigt at flytte den ambulante 
blodprøvetagning ud i nye pavilloner. 

ARKITEKT MAA/projektleder  
Peter Jakobsen, AUH, er glad 
for Algecos pavilloner, som han 
mener er en god løsning på et 
midlertidigt lokale- og plads-
problem på hospitalet. Det er 

derfor planlagt, at opstilling-
en skal stå, indtil ”Det nye 
Børnehospital” er færdigt, og 
det hårdtarbejdende personale 
får de faciliteter, som de har 
brug for. ◼

FOTO: ALGECO

KUNDECASE

Moduler handler om fleksibilitet og 
det opnår man kun ved at tænke 
kreativt. Kommunikation mellem 
kunden og os er derfor nøglen til at få 
lagt den rigtige strategi og kernen til 
et godt samarbejde.

– Bare fordi vores moduler er 
firkantede - betyder det ikke, at vi 
ikke kan tænke ud af boksen! Siger 
Lars Blomstrøm

VI VIL MEGET gerne præsentere vores salgs- 
chef i Danmark, Lars Blomstrøm.

Lars har 20 års erfaring fra branchen og  
det gør, at Lars kender alle vores moduler og 
pavilloner fra gulv til loft. Ud over det tekniske 
er Lars også manden, der kan se muligheder med 
opstillinger af modulerne så kunden for den  
optimale udnyttelse af kvadratmeterne. Som 
Lars siger - fordi vores moduler er  
firkantede - betyder det ikke, at vi ikke kan  
tænke ud af boksen! 

Lars er i tæt dialog med Algeco Nordics mht. 
salgsstrategi for norden, som betyder at vi kan  
betjene kunder i Danmark, Sverige, Norge,  
Finland og Tyskland med moduler, camps og m.m.

AT VÆRE GLOBAL som Algeco i 25 lande, med 
udlejning af standard moduler, mulighed for at 
vi kan bygge skræddersyede moduler til kunder 
- til leje eller salg, gør at vi er blandt de største 
og mest fleksible på markedet. 
    Lars vil kunne vejlede både med indretningen 
og med at udfærdige tegninger. Vi kan natur-
ligvis også forestå byggeansøgning, med statik 
samt brandrådgivning. ◼

  Lars har altid 
fokus på kunden 

MØD SÆLGEREN
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Palle Juul-Jensens Boulevard 50, 8200 Aarhus N
Region Midtjylland

for Aarhus Universitetshospital
Pavilloner: 4 Kubus,  

facaden specialfarvet
Leje: Ca. 3 år

Geografisk placering:  
Århus, Jylland

Aarhus  
Universitets-

hospital (AUH)

Hvis I har overvejelser, spørgsmål til genhusning 
i pavilloner eller til modulbyggeri kan I ringe til 
Lars Blomstrøm på tlf. +45 40892566 eller på 
mail: Lars.blomstrom@algeco.com.



Historie
L’ALLIANCE DE GESTION 
COMMER CIALE blev grund-
lagt i 1955 i Macon, Frankrig. 
Virksomhedens hovedfor-
retning var drift af tankbiler 
med råvarer som mel, sukker, 
cement, kul og vin.

ÅRET EFTER blev det, der i 
dag udgør langt størstedelen 
af virksomhedens ydelser, 
skabt. Opkøbet af Compagnie 
Générale de Réservoirs betød, 
at modulbyggeri blev en del 
af udbuddet. Op gennem 
1960'erne var Algeco førende 
i branchen og udviklede 
blandt andet stålmodulet 
Evolubat. I løbet af denne  

periode begyndte virksom-
heden også at etablere 
aktivi teter i store dele af 
Europa med datterselskaber 
i Belgien, Storbritannien, 
Schweiz, Tyskland, Spanien 
og Italien.

ALGECO FORTSATTE med 
at udvikle nye produkter og 
koncepter. Fra midten af 
1990'erne blev den modulære 
byggemetode relevant på 
markeder som byggepladser, 
skoler, hospitaler, hoteller, 
kontorer og industrilokaler. 
Og sådan er det stadig. Hvad 
er næste skridt? Det er kun 
fantasien, der sætter grænser.

Algeco er en del af Modulaire Group, 
som har aktiviteter i 25 lande med  
omkring 270.000 modulopbyggede  
rum, mobile enheder og boligløsninger. 
I såvel Norden som mange andre  
europæiske lande går virksomheden 
under navnet Algeco. Men i koncernen 
indgår yderligere søsterselskaber.

Algeco i dag

Some of the brands 
in Modulaire Group


